
 
 

 

 

Protocollo n. 10531 del 31Luglio 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA MONOPOLI 

 
 

                                                                                                                                            

 

 

 

 
 

                                                                   UFFICIO DEI MONOPOLI PER L’UMBRIA 

 

 

                     

     SEDE DI PERUGIA 

  

  DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

Oggetto: RDO MePa n. 1991823 – Materiale di cancelleria e consumabili Ufficio dei 

Monopoli per l’Umbria sedi di Perugia e Terni. 

                                               IL FUNZIONARIO DELEGATO 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 

VISTO il Regolamento dell’Agenzia; 

VISTO il D.lgs 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. lgs 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D. lgs 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture” e successive modificazioni;  

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review)convertito con modificazioni dalla legge 

135 del 2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi 

mediante le Convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999, o gli altri 

strumenti messi a disposizione da Consip e dalle Centrali di Committenza Regionali; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia 

delle Dogane e dei Monopoli così come modificato con delibera n. 325 del Comitato 

Gestione in data 15 dicembre 2016; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

CONSIDERATO che a seguito di Determina a contrarre di questo Ufficio prot. n. 9469  

del  10.07.2018  è stata pubblicata sul MePa, nella categoria BENI/Cancelleria, Carta, 

Consumabili e prodotti per il restauro, una Richiesta d’offerta ( Rdo) indirizzata a tutti gli 

operatori economici aventi sede legale in Italia, con aggiudicazione con il criterio del 

minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera c) del D.Lgs. 50/2016, con importo a 

base d’asta di euro  6.000,00;   

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte era fissato per il 21/07/2018 

ore 12:00;  

PROCEDUTO al sorteggio ai fini dell’individuazione del criterio di calcolo della soglia di 

anomalia ai  sensi dell’art. 97, comma 2, lett.e) con coefficiente estratto  pari a 0,9; 



 
 

 

 

VISTO che hanno presentato offerta n. 15 operatori economici e che le offerte delle ditte  

CARTO COPY – ECO LASER – GENERAL CONTRACTOR – OFFICELANDIA – 

PROMO RIGENERA – SISTERS sono state escluse in quanto le caratteristiche tecniche 

di alcuni prodotti offerti non sono risultate corrispondenti a quelle richieste nella scheda 

tecnica allegata alla RDO N.1991823  da questa stazione appaltante; 

 VISTO che il sistema telematico MePa ha effettuato il calcolo automatico per l’anomalia 

dell’offerte, come riportato nella tabella che segue: 

 

CONCORRENTE     OFFERTA ECONOMICA        SCONTO% SULLA BASE D’ASTA      SOGLIA ANOMALIA      OFF.   ANOMALA 

 

CARTOIDEE DI  
CULTRARO VASTA G.          4.931,95                                    17,800                                                     623,78                                    SI 
 
COMITALIA SRL                  5.473,94                                  8,7676                                                --------                                 NO 

MO.VI.TECNICA SRL           5.635,95                                  6,0675                                                --------                                  NO 

CORPORATE EXPRESS      5.736,95                                  4,3841                                               --------                                   NO 

F.LLI BIAGINI                      5.828,47                                  2,8588                                                --------                                  NO 

EP MEGASTORE                 5.918,80                                  1,3533                                                --------                                 NO 

DUBINI SRL                         5.930,46                                  1,159                                                 --------                                  NO 

3P DI PALLINI                     5.997,61                                   0,0398                                               --------                                  NO 

NADA 2008                          5.999,82                                  0,0030                                               ---------                                 NO 

CARTO COPY                           0,00                                     100%                                               ---------                                 SI 

ECO LASER                              0,00                                     100%                                               ---------                                 SI 

GENERAL CONTRACTOR         0,00                                    100%                                                ---------                                 SI 

OFFICELANDIA                         0,00                                     100%                                               ---------                                 SI 

PROMO RIGENERA                   0,00                                     100%                                               ---------                                 SI 

 

ATTESO che in data 26/07/2018 alle ditte offerenti Cartoidee di Cultraro Vasta Giuseppe 

e Comitalia srl sono state richieste precisazioni in merito alla specifica tecnica relativa 

alla grammatura delle cartelline in cartone, poiché nelle offerte presentate nel relativo 

campo era visualizzata la dicitura “ non inserito”; 

CONSIDERATO che anche tali ditte sono state escluse a seguito  della specificazione 

prodotta dalla quale è risultata la difformità delle caratteristiche tecniche del prodotto 

“Cartelline in cartone” offerto con una grammatura per mq inferiore a quella richiesta;                      

ATTESO che per tutto quanto precede la ditta MO.VI.TECNICA Srl risulta aver offerto il 

prezzo più basso per la fornitura del materiale richiesto con la RDO n. 1991823 da 

questa stazione appaltante;   

ACCERTATA telematicamente la Regolarità contributiva della predetta Ditta  con DURC 

online prot. N. 12351068 del 09/07/2018, valido fino al 06/11/2018; 

 

 



 
 

 

 

 

DETERMINA  

Di aggiudicare alla ditta MO.VI.TECNICA srl – P. IVA 01823681000 – per l’importo di 

euro 5.635,95 (cinquemilaseicentotrentacinque/95) oltre I.V.A. - la fornitura di materiale 

di cancelleria e consumabili nel rispetto delle condizioni della RDO n. 1991823 – CIG 

Z1D244BF64 pubblicata sul MePa. 

 
 

 

       Il Funzionario Delegato  
                                       Dr. Donato Lecci 

                                            Delega prot. n. 9695 del 03/07/2017 

                                     

                                                 Firma  autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 
                                                 dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93. 

                                                                             


